
①調査内容
　各種統計データを基に、福井県内で生産された農林水産物の量を調査。
②調査期間
　平成20年～平成22年
③調査方法
　農林水産物関係の公表資料より記載
④出典
　福井県農林水産統計年報（平成21年～22年）（福井農林統計協会）
　平成21年産野菜生産出荷統計（農林水産省大臣官房統計部）
　第85次（平成21年～22年）農林水産省統計表（農林水産省大臣官房統計部）
　平成22年特用林産基礎資料（林野庁）
　農林水産の動き（平成23年6月）（福井県農林水産部）
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調査結果

　生産量の最も多いものは「米」である。また、野菜で多いものは、「だいこん」、「ばれいしょ」、「さといも」、
「すいか」などである。水産物では、「ぶり類」、「かれい類」、「するめいか」、「いか類」の漁獲量が多い。

Ⅱ 生産量調査



第2回 福井県地産地消率状況調査結果

55

米
麦
大豆
そば
だいこん
にんじん
はくさい
キャベツ
ほうれんそう
ねぎ
なす
トマト
きゅうり
ピーマン
ばれいしょ
さといも
たまねぎ
すいか
メロン
らっきょう
かぶ
ごぼう
ブロッコリー
レタス
かぼちゃ
スイートコーン
さやいんげん
さやえんどう
えだまめ
梅
柿
梨
みかん
ぶどう
もも
くり
キウイ
牛肉
豚肉
鶏肉
牛乳
鶏卵
しいたけ
なめこ
ひらたけ
えのき
あじ類
ぶり類
かれい類
さわら類
さば類
するめいか
いか類
えび類
とびうお
貝
はたはた
たい類
ずわいがに
ふぐ類

穀物

野菜

果物

畜産物

林産物

水産物

138,800
13,700
1,520
1,730
6,710
430

1,400
1,642
889

1,530
1,390
1,697
1,217
129

4,110
2,340
1,310
3,820
938

918
113
319
135
529
121
236
81
84

1,100
530

1,160
-
-
-
-
-

1,333
17,382
8,828
330
36
26
365

1,182
2,852
1,855
1,650
209

1,927
3,000
459
-

412
142
368
516
47

141,800
16,300
2,070
1,420
7,560
416

1,450
1,830
905

1,190
1,440
1,780
1,260
154

4,710
3,410
1,260
4,850
1,060

-
-
-
-

601
-
-
-
-

1,420
864

1,500
-
-
-
-
-

1,054
11,625
7,677
323
91
72
373

1,395
2,771
1,770
1,959
198

2,492
3,060
445
-

416
593
363
523
67

ha

ha

ha

ha

ha

ha

ha

ha

ha

ha

ha

ha

ha

ha

ha

ha

ha

ha

ha

ha

ha

ha

ha

ha

ha

ha

ha

ha

ha

ha

ha

ha

ha

ha

ha

ha

ha

ha

ha

ha

ha

ha

ha

ha

ha

ha

ha

ha

ha

ha

ha

ha

ha

ha

頭

頭

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

kl

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

kl

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

kl

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ｔ

ha

ha

ha

ha

ha

ha

ha

ha

ha

ha

ha

ha

ha

ha

ha

ha

ha

ha

ha

ha

ha

ha

ha

ha

ha

ha

ha

ha

ha

ha

ha

頭

頭

種類-六条大麦

春+秋+冬

冬のみ

秋+冬
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夏+秋

夏+秋

秋+冬

（参考Ｈ18）846ｔ　127ha

（参考Ｈ16）93ｔ　27ha

（参考Ｈ16）51ｔ　12ha

（参考Ｈ16）14ｔ　5ha

（参考Ｈ16）65ｔ　91ha

（参考Ｈ16）22ｔ　5ha

肉畜種類別出荷頭数

肉畜種類別出荷頭数

出荷量の生体重量

飲用牛乳等の生産量

出荷量

（漁獲量）まあじ・むろあじを含む

（漁獲量）

（漁獲量）あかかれい・そうはち・ひれぐろ・まがれい等を含む

（漁獲量）

（漁獲量）

（漁獲量）いか類に含まれている。

（漁獲量）するめいか・こういか・あおりいか・ほたるいか・やりいかを含む

（漁獲量）いせ・くるま・ほっこくあかえびを含む

（参考H18）441t
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平成22年 平成21年
品目ジャンル No

単位 単位生産量 栽培面積

平成20年
集計の前提条件

26,800
4,850
1,430
3,260
294
25
75
73
94
76
119
83
68
18
351
248
69
193
63

53
13
53
11
66
37
50
17
44
499
137
68
-
-
-
-
-
-
-

26,800
4,650
1,400
2,710
305
25
77
81
92
61
122
85
68
19
383
277
70
198
64

-
-
-
-
67
-
-
-
-

498
140
71
-
-
-
-
-

2,377
8,777

単位 単位生産量 栽培面積
26,800
4,860
1,490
2,730
298
-
77
74
94
71
121
85
68
19
377
269
70
196
64

-
-
-
-
67
-
-
-
-

499
138
70
-
-
-
-
-

2,243
8,315

134,000
15,500
2,070
1,060
7,530

-
1,470
1,746
914

1,500
1,420
1,790
1,270
147

4,550
3,440
1,450
4,570
1,020

-
-
-
-

606
-
-
-
-

2,150
715

1,480
-
-
-
-
-

1,089
16,404
8,348
321
28
60
373

1,574
2,241
1,595
1,810
149

1,802
2,820
404
-

406
84
301
432
35

単位 単位生産量 栽培面積

●農林水産物の生産量と栽培面積

（産地別・生産表１）




